Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.08.2023  № 526
с. Сямжа Вологодской области

О  признании  утратившими  силу  некоторых
постановлений  администраций  сельских
поселений Сямженского муниципального района

В соответствии с законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5128-ОЗ
«О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Сямженского
муниципального  района  Вологодской  области,  путем  их  объединения,
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом
муниципального округа и установлении границ Сямженского муниципального
округа  Вологодской  области»,  решением  Представительного  Собрания
Сямженского  муниципального  округа  от  23.09.2022  №  6  «О  вопросах
правопреемства органов местного самоуправления»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от

26.12.2013 № 68 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов-
графиков  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных
нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
26.12.2013  №  70  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  ведомственного
контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
29.07.2014  №  64  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  некоторые
постановления Администрации сельского поселения Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
22.04.2014  №  31  «Об  утверждении  порядка  проведения  обязательного
общественного  обсуждения  закупок для  обеспечения  муниципальных  нужд
сельского поселения Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
02.03.2015  №  14  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  постановление
Администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от  22.04.2014г.  №  31  «Об
утверждении  порядка  проведения  обязательного  общественного  обсуждения
закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  сельского  поселения
Двиницкое»»;

2

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
25.04.2014  №  34  «Об  утверждении  Положения  о  единой  комиссии  по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
02.03.2015  №  17  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  постановление
Администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от  25.04.2014г.  №  34  «Об
утверждении  Положения  о  единой  комиссии  по  осуществлению   закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
25.04.2014  №  35  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  контроля
заказчиком в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского
поселения Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
23.12.2014  №  130  «Об  осуществлении  мониторинга  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
23.12.2014 № 137-а «О  единой комиссии по осуществлению закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
06.05.2019 № 13-а «О внесении изменений в постановление  Администрации
сельского поселения Двиницкое от 23.12.2014г. № 137-а»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
11.01.2016 № 1 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия
правовых  актов  о  нормировании  в  сфере  закупок  для  обеспечения
муниципальных  нужд  сельского  поселения  Двиницкое  Сямженского
муниципального района Вологодской области, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
03.02.2016  №  11  «Об  утверждении  Правил  определения  требований  к
закупаемым  органами  местного  самоуправления  сельского  поселения
Двиницкое  Сямженского  муниципального  района  и  подведомственными  им
казенными  и  бюджетными  учреждениями  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от
16.09.2017 № 54 «Об   осуществлении   Администрацией сельского поселения
Двиницкое  полномочий  заказчика  при  осуществлении   закупок  для
муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
31.12.2013  №  95  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  ведомственного
контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
31.12.2013  №  97  «Об  установлении  случаев  осуществления  банковского
сопровождения  контрактов,  предметом  которых  являются  поставки  товаров,
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

3

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
31.03.2014  №  32  «Об  утверждении  порядка  проведения  обязательного
общественного  обсуждения  закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд
сельского поселения Ногинское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
16.03.2015  №  21  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  постановление
Администрации  сельского  поселения  Ногинское  от  31.03.2014  г.  №  32  «Об
утверждении  Порядка  проведения  обязательного  общественного  обсуждения
закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  сельского  поселения
Ногинское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
31.03.2014  № 33  «О  единой комиссии по  осуществлению закупок  товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
16.03.2015  №  20  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  постановление
Администрации сельского  поселения  Ногинское от  31.03.2014  г.  №  33  «О
единой  комиссии  по  осуществлению   закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
11.04.2014 № 38 «Об утверждении Положения о типовых условиях проектов
контрактов  (гражданско-правовых  договоров)  закупки  в  соответствии  с
Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
16.03.2015 № 19 «О внесении изменений и дополнений в Положение о типовых
условиях  проектов   контрактов  (гражданско-правовых  договоров) закупки  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  05.04.2013  года   №  44-ФЗ  «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  утвержденное  постановлением
Администрации сельского поселения Ногинское от 11.04.2014 г. № 38»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
11.04.2014  №  39  «О  порядке  осуществления  контроля  за  исполнением
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
29.12.2014  №  159  «Об  осуществлении  мониторинга  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
29.02.2016  №  17  «Об  утверждении  требований  к  порядку  разработки  и
принятия правовых актов о  нормировании в  сфере закупок для обеспечения
муниципальных  нужд  сельского  поселения  Ногинское  Сямженского
муниципального района Вологодской области, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
29.02.2016  №  19  «Об  утверждении  Правил  определения  требований  к

4

закупаемым  органами  местного  самоуправления  сельского  поселения
Ногинское  Сямженского  муниципального  района  и  подведомственными  им
казенными  и  бюджетными  учреждениями  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
28.02.2019  №  21  «Об  осуществлении  мониторинга  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от
28.02.2019 № 22 «О Порядке формирования,  утверждения и ведения планов
закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Ногинское
Сямженского муниципального района»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
27.03.2014  №  28  «Об  утверждении  Порядка  проведения  обязательного
общественного  обсуждения  закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд
сельского поселения Раменское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
17.03.2015  №  33  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  постановление
Администрации  сельского  поселения  Раменское   от  27.03.2014г.  №  28  «Об
утверждении  Порядка  проведения  обязательного  общественного  обсуждения
закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  сельского  поселения
Раменское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
14.04.2014  №  35  «Об  утверждении  порядка  осуществления  контроля
заказчиком в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского
поселения Раменское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
16.04.2014  №  36а  «Об  утверждении  Положения  о  единой  комиссии  по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
17.03.2015  №  34  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
Администрации  сельского  поселения  Раменское  от  16.04.2014г.  №36а  «Об
утверждении  Положения  о  единой  комиссии  по  осуществлению   закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
15.12.2014  № 142  «Об  осуществлении  мониторинга  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
23.01.2015  №  9  «О  Порядке  формирования,  утверждения  и  ведения  планов
закупок для обеспечения муниципальных нужд заказчиков сельского поселения
Раменское Сямженского муниципального района»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
24.02.2015  №  19  «О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления
Администрации сельского поселения Раменское»;

5

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
15.05.2017 № 26 «О  внесении  изменений  и  дополнений в постановление
Администрации  сельского  поселения   Раменское  от  23.01.2015г.  №  9  «О
Порядке  формирования,  утверждения  и  ведения   планов   закупок   для
обеспечения  муниципальных  нужд   сельского  поселения  Раменское
Сямженского муниципального района»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
17.02.2016 № 9 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия
правовых  актов  о  нормировании  в  сфере  закупок  для  обеспечения
муниципальных  нужд  сельского  поселения  Раменское  Сямженского
муниципального района Вологодской области, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
19.02.2016  №  12  «Об  утверждении  Правил  определения  требований  к
закупаемым  органами  местного  самоуправления  сельского  поселения
Раменское  Сямженского  муниципального  района  и  подведомственными  им
казенными  и  бюджетными  учреждениями  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
25.08.2017 № 48 «Об осуществлении  Администрацией сельского поселения
Раменское  полномочий  заказчика  при  осуществлении   закупок  для
муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от
23.05.2018  №  27  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  органами
муниципального  финансового  контроля  сельского  поселения  Раменское
контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения
государственных муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
31.12.2013 № 148 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
16.04.2014  № 48  «О создании Единой комиссии по  осуществлению закупок
товаров,  работ,  услуг  для  нужд  администрации  сельского  поселения
Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
20.11.2018 № 98 «О внесении изменений в постановление от 16.04.2014 № 48
«О  создании  Единой  комиссии  по  осуществлению  закупок  товаров,  работ,
услуг для нужд администрации сельского поселения Сямженское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
10.02.2020 № 10 «О внесении изменений в постановление № 98 от 20.11.2018 г.
Администрации сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
17.04.2014  №  49  «Об  утверждении  Порядка  проведения  обязательного

6

общественного  обсуждения  закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд
сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
18.02.2015  № 19 «О внесении изменений  и дополнений в Порядок проведения
обязательного  общественного  обсуждения  закупок  для  обеспечения
муниципальных нужд сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
18.04.2014 № 51 «Об утверждении типового порядка осуществления контроля
заказчиком в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского
поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
25.12.2014  № 176  «Об  утверждении  Правил  нормирования  в  сфере  закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
25.12.2014  № 177  «Об  осуществлении  мониторинга  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
10.02.2016  №  16  «Об  утверждении  требований  к  Порядку  разработки  и
принятия правовых актов о  нормировании в  сфере закупок для обеспечения
муниципальных  нужд  сельского  поселения  Сямженское  Сямженского
муниципального района Вологодской области, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
10.02.2016  №  18  «Об  утверждении  Правил  определения  требований  к
закупаемым  органам  местного  самоуправления  сельского  поселения
Сямженское Сямженского муниципального района и подведомственными им
казенными  и  бюджетными  учреждениями  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от
04.09.2017  №  69  «Об  осуществлении  Администрацией  сельского  поселения
Сямженское  полномочий  заказчика  при  осуществлении  закупок  для
муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава  Сямженского муниципального округа                                      С.Н. Лашков